
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 

 

2024. gada 15. oktobrī                                                                                                       Nr.15 

 

Sēdi sasauc plkst.16.00  

Sēdi atklāj plkst. 16.02 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

Domes sēde ir atklāta. 

 

Sēdē piedalās:  

Domes deputāti – Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Mindaugas Bitinas, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns - attālināti.  

 

Pašvaldības darbinieki un uzaicinātās personas: 

Inta Klindžāne – Juridiskās un iepirkumu daļas vadītāja; 

Elgars Stupāns – Sabiedrisko attiecību speciālists; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Andrejs Anins, Iveta Piziča, Lāsma Strole-Krasovska, Sanda Launerte, Sandra Patmalniece, Zane 

Veigule, Andrejs Zagorskis, Ineta Valaine, Skaidra Mukāne.  

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par 2024. gada 28. marta protokola Nr. 3, 15.§ precizēšanu “Par projekta “Uzņēmējdarbības 

vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība Preiļu pilsētā” iesniegšanu 6.1.1.3. 



pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, 

veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas ietvaros”. 

2. Par vienošanās slēgšanu ar zemes īpašnieku par nodomu pārdot īpašumu pašvaldībai projekta 

īstenošanai. 

3. Par atļauju amatu savienošanai. 

 

1.§ 

Par 2024. gada 28. marta protokola Nr. 3, 15.§ precizēšanu “Par projekta “Uzņēmējdarbības 

vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība Preiļu pilsētā” iesniegšanu 6.1.1.3. 

pasākuma "Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, 

veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku" īstenošanas ietvaros” 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, L. Strole-Krasovska 

Uzdod jautājumus: M. Plivda, A. Pastars 

Pamatojoties uz Preiļu novada domes 2024. gada 28. martā pieņemto lēmumu (sēdes 

protokols Nr. 3, 15.§), 2024. gada 14. jūnija Centrālās finanšu un līgumu aģentūras lēmumu Nr. 39-

2-10/4570 “Par projekta iesnieguma Nr. 6.1.1.3/1/24/A/009 apstiprināšanu ar nosacījumu”, kas 

paredz nosacījumu izpildi līdz šī gada 16.oktobrim, un konstatāciju, ka elektronisko sakaru tīklu (SIA 

“Tet” komunikāciju tīklu) izbūves, pārbūves, aizsardzības izmaksas izslēdzamas no projekta 

attiecināmajām izmaksām, atbilstoši Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1., 3. un 12. punktiem, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Izteikt lēmuma punktu Nr. 3 šādā redakcijā: 

“Projekta darbību īstenošanai plānot attiecināmās izmaksas 2 941 140,01 EUR apmērā, t.sk. PVN, 

no tiem TPF sastāda 2 499 969,00 EUR (85%), sadarbības partneru kopējais finansējums sastāda 

441171,01 EUR (15%). Pašvaldības līdzfinansējums sastāda 263972,08 EUR (15%), 

priekšfinansējums sastāda 175981,38 EUR (10%) un ārpus projekta izmaksas sastāda 19566,92 EUR,  

kopā 459520,38  EUR”. 

2.  Izteikt lēmuma punktu Nr. 4 šādā redakcijā: 

“Projekta apstiprināšanas gadījumā finanšu līdzekļus līdzfinansējumam, priekšfinansējumam un 

ārpus projekta izmaksām paredzēt Preiļu novada pašvaldības 2025.gada budžetā, ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē”. 

 
Sagatavotājs: Lāsma Strole-Krasovska 

 

2.§ 

Par vienošanās slēgšanu  ar zemes īpašnieku par nodomu pārdot īpašumu pašvaldībai 

projekta īstenošanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: A. Pastars, M. Plivda 

Izsakās par balsošanas motīviem: P. Rožinskis informē, ka balsojumā nepiedalās. 

Izskatot jautājumu par vienošanās noslēgšanu ar zemes īpašniekiem sakarā ar Preiļu novada 

pašvaldības plānotā projekta “Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība 



Preiļu pilsētā” 6.1.1 specifiskā atbalsta mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, sociālo 

un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos”  6.1.1.3. pasākuma “Atbalsts uzņēmējdarbībai 

nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” 

ietvaros, konstatēts: Projekta īstenošana saistīta ar Kooperatīva ielas pārbūvi, kā rezultātā daļēji tiek 

skarts SIA TU LAUKI īpašums – zemes vienības daļa aptuveni 155,74 m2 platībā ar kadastra 

apzīmējumu 76010021411, zemes kadastrālā vērtība EUR 4,9 par 1 m2. 

Atbilstoši MK (17.10.2023.) noteikumu  Nr. 593 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021.–2027. gadam 6.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Pārejas uz klimatneitralitāti radīto ekonomisko, 

sociālo un vides seku mazināšana visvairāk skartajos reģionos" 6.1.1.3. pasākuma "Atbalsts 

uzņēmējdarbībai nepieciešamās publiskās infrastruktūras attīstībai, veicinot pāreju uz klimatneitrālu 

ekonomiku" īstenošanas noteikumi” 35.1. apakšpunktam: publiska persona ieguldījumus 

infrastruktūrā finansējuma saņēmējs var veikt publiskas personas īpašumā vai valdījumā esošā 

īpašumā, ja valdījuma tiesības ir iegūtas uz termiņu, kas nav īsāks par pieciem gadiem no dienas, kad 

veikts projekta noslēguma maksājums finansējuma saņēmējam. 

Pašvaldību likuma 73. panta ceturtā daļa paredz: Pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto par rīcību ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1.punktu, 73.panta ceturto daļu, Ministru 

kabineta 2023.gada 17.oktobra noteikumiem  Nr. 593, ņemot vērā Publiskas personas finanšu 

līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likumā noteikto, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

12 (Ineta Anspoka, Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  2 (Andris Pastars, Lauris Pastars) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Slēgt vienošanos ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību TU LAUKI, reģistrācijas Nr. 

41503019640 par nodomu pārdot īpašumu: zemes vienības daļu aptuveni 155,74 m2 platībā ar 

kadastra apzīmējumu 76010021411, sakarā ar Preiļu novada pašvaldības projekta 

“Uzņēmējdarbības vides veicinošas publiskās infrastruktūras attīstība Preiļu pilsētā” realizāciju.  

2. Noteikt atsavināšanas cenu līdz EUR 1250,00 (viens tūkstotis divi simti piecdesmit euro) apmērā 

saskaņā ar vērtējumu un pušu vienošanos. 

 3.   Pilnvarot novada pašvaldības nekustamā īpašuma daļas vadītāju Vitu Pastari pašvaldības vārdā 

veikt visas darbības, lai izpildītu zemes atdalīšanu, zemes uzmērīšanu, zemes ierīcības projekta 

izstrādi, zemes robežu plānu izgatavošanu un reģistrāciju Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistrācijas sistēmā.  

4. Paredzēt līdzekļus lēmuma izpildei (īpašuma pirkumam, ar īpašumu sadalīšanu un uzmērīšanu 

saistīto izdevumu segšanai) 2025.gada budžetā. 

 5. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

3.§ 

Par atļauju amatu savienošanai 

Ziņotājs: Ā. Vucāns, I. Klindžāne 

Uzdod jautājumus: J. Erts, L. Pastars 

https://likumi.lv/ta/id/346558
https://likumi.lv/ta/id/346558


Debatēs uzstājas: A. Pastars, J. Erts, N. Hļebņikova 

Izskatot Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieces Inetas Anspokas 2024.gada 20. septembra 

iesniegumu (reģistrēts 20.09.2024. ar Nr. 5.15/2024/589) par atļauju savienot Preiļu novada domes 

priekšsēdētāja vietnieces amatu ar Riebiņu vidusskolas direktores amatu, konstatēts: 

(1) Likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” (turpmāk – Likums) 

6. panta trešā daļa paredz, ka valsts amatpersonai ir atļauts savienot savu valsts amatpersonas 

amatu ar citu amatu tajā publiskas personas institūcijā, kurā tā pilda valsts amatpersonas 

amata pienākumus, ja šī amatu savienošana nerada interešu konfliktu un ja šajā likumā vai 

citā normatīvajā aktā nav paredzēti valsts amatpersonas amata savienošanas ierobežojumi. 

Likuma 7. panta ceturtās daļas 2. b) apakšpunktā noteikts, ka pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietnieks, kurš ieņem algotu amatu pašvaldības domē, var savienot valsts 

amatpersonas amatu tikai ar: šādiem amatiem, ja tas nerada interešu konfliktu un ir saņemta 

tās valsts amatpersonas vai koleģiālās institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi amatā, tai skaitā - citu amatu publiskas personas 

institūcijā. 

(2) 2024.gada 29. augusta domes sēdē (protokols Nr. 13; 27.§) Ineta Anspoka apstiprināta 

Riebiņu vidusskolas direktora amatā. 2024.gada 13. septembrī noslēgts darba līgums starp 

Preiļu novada Izglītības pārvaldi un Inetu Anspoku. 2024.gada 23. septembrī nosūtīts 

paziņojums Valsts ieņēmumu dienestam par Inetu Anspoku kā Riebiņu vidusskolas direktori. 

Datums, kad saskaņā ar darba līgumu uzsākta skolas direktora amata pienākumu pildīšana, ir 

2024.gada 16. septembris.  

(3) Riebiņu vidusskola ir Preiļu novada pašvaldības dibināta mācību iestāde, kura darbojas 

Izglītības pārvaldes pakļautībā, kā to nosaka Preiļu novada Izglītības pārvaldes nolikuma 

(apstiprināts 31.08.2023.) 15. punkts, savukārt Izglītības pārvaldes darbību pārrauga 

pašvaldības izpilddirektors. Atsaucoties uz Likuma 7. panta ceturtās daļas 2.b) apakšpunktā 

noteikto, Ineta Anspoka var savienot domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar amatu Riebiņu 

vidusskolā kā publiskas personas (pašvaldības) institūcijā, saņemot rakstveida atļauju. 

(4) Likuma 8.1panta piektās daļas 1. un 2.punkts nosaka, ka Likumā noteiktajos gadījumos valsts 

amatpersonai (institūcijai), saņemot lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar 

citu amatu, ir pienākums izvērtēt, vai amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs 

pretrunā ar valsts amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs valsts amatpersonas 

tiešo pienākumu pildīšanai, un mēneša laikā pieņemt lēmumu par atļaujas izsniegšanu vai 

atteikšanos izsniegt atļauju amatu savienošanai, savukārt Likuma 8.1panta septītā daļa 

nosaka, ka šā panta piektās daļas 2.punktā un sestajā daļā minēto lēmumu pieņem un noformē 

Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

(5) Preiļu novada pašvaldības nolikuma (apstiprināts  29.06.2023.) 24.1punktā noteikta domes 

priekšsēdētāja vietnieka izglītības, kultūras un labklājības jautājumos kompetence, tai skaitā: 

pārraudzīt kultūras jautājumu risināšanu novadā; pārraudzīt tūrisma attīstības un ar tūrisma 

jomu saistītos jautājumus pašvaldībā; darboties Domes pretkorupcijas pasākumu un 

pašvaldības darba atklātības uzlabošanas jomā; savas kompetences ietvaros ar pirmā 

paraksta tiesībām rīkoties ar naudas līdzekļiem domes norēķinu kontos; atbildēt par komisiju 

un darba grupu darbību atbilstoši savai kompetencei; atbildēt par izglītības jautājumu 

risināšanu Preiļu novadā; atbildēt par sociālās jomas jautājumu risināšanu Preiļu novadā; 

nodrošināt investīciju piesaistes un pašvaldības īstenoto projektu pārraudzību savas 

kompetences jomā; pārraudzīt bezdarba samazināšanas un nodarbinātības jautājumu 

risināšanu pašvaldībā; pārraudzīt jaunatnes jautājumu risināšanu pašvaldībā; pārraudzīt 

pašvaldības darbinieku tālākizglītību. Domes priekšsēdētāja vietnieka pakļautībā nedarbojas 

izglītības iestādes, tās ir pakļautas Izglītības pārvaldei, savukārt Izglītības pārvaldes darbību 

pārrauga pašvaldības izpilddirektors. Lēmumus izglītības jautājumos un izglītības iestāžu 

reorganizācijas, dibināšanas, likvidācijas jautājumos pieņem novada dome koleģiāli. Ja Ineta 



Anspoka kā domes deputāte nepiedalās lēmumu pieņemšanā jautājumos, kas skar viņas kā 

Riebiņu vidusskolas direktores intereses, viņa nenonāk interešu konflikta situācijā. 

(6) 2024.gada 10. oktobrī saņemts Inetas Anspokas iesniegums ar lūgumu samazināt novada 

domes priekšsēdētāja vietnieka izglītības, kultūras un labklājības jautājumos likmi uz 0,2 

sakarā ar atteikšanos no pašvaldības izglītības jautājumu pārraudzības.  

(7) Izvērtējot amatu savienošanas apstākļus, konstatēts, ka Ineta Anspoka no 2024.gada 14. 

oktobra (pēc atgriešanās no ikgadējā atvaļinājuma pildīs domes priekšsēdētāja vietnieka 

amatu uz nepilnu likmi (0,2), abu amatu savienošana ir iespējama.  

(8)  Izvērtējot apstākļus, konstatēts, ka amatu savienošana nebūs pretrunā ar valsts amatpersonai 

saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas amata pienākumu pildīšanai.  

Pamatojoties uz augstāk izklāstīto, likuma „Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu 

darbībā” 2. pantā noteikto likuma mērķi, 6. panta trešo daļu, 7.panta ceturtās daļas 2.b) apakšpunktu, 

81.pantu, Administratīvā procesa likuma 67.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Mindaugas Bitinas, Oskars Bērziņš, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Iveta Stare, Juris Vucāns, Ārijs Vucāns) 

"PRET" -  
6 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Ineta Anspoka) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Atļaut Inetai Anspokai savienot Preiļu novada domes priekšsēdētāja vietnieka amatu ar 

pašvaldības izglītības iestādes – Riebiņu vidusskolas direktora amatu. 

2. Lēmums stājas spēkā ar domes sēdes protokola parakstīšanas dienu. 

3. Atbilstoši Likuma 8.1 panta sestajai daļai un Administratīvā procesa likuma 68. panta pirmajai 

daļai šis lēmums izdots ar atcelšanas atrunu. Personai savas kompetences ietvaros ir pienākums 

rakstiski informēt Pašvaldības domes priekšsēdētāju, ja mainījušies tiesiskie vai faktiskie 

apstākļi, varētu nepieļaut turpmāku amatu savienošanu. Saskaņā ar Administratīvā procesa 

likuma 188.panta otro daļu un 189.panta pirmo daļu šo lēmumu Personai ir tiesības pārsūdzēt 

Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas, iesniedzot 

pieteikumu attiecīgajā tiesu namā pēc deklarētās dzīvesvietas vai nekustamā īpašuma atrašanās 

vietas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvā daļa. 

5. Uzdot juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot grozījumus Preiļu novada pašvaldības nolikumā 

sakarā ar izglītības jautājumu pārraudzības nodošanu domes priekšsēdētājam. 
 

Sagatavotājs: Inta Klindžāne 

 

Sēdi slēdz plkst. 16.41 

Sēdes vadītājs          (personīgais paraksts)                                                   Ārijs Vucāns                                   

Protokoliste               (personīgais paraksts)                                                 Lāsma Ruzģe                                         

Protokols parakstīts 16.10.2024. 


